
CONSILUIL LOCAL AL COMUNEI COTMEANA 
Judeţul Argeş, Comuna Cotmeana, Strada Principală, nr.272 

Telefon:0248-242044/Fax:0248-242066/ CIF 4318377 
E-mail: primarie@cotmeana.cjarges.ro 

 
 
 

HOTĂRÂRE 
Privind aprobarea Bugetului Local al Comunei Cotmeana pe anul 2016 şi estimările 

pentru anii 2017-2019 
  
 

         Consiliul Local al Comunei Cotmeana, judetul Arges, întrunit în şedinta ordinară în data 
de 29.01.2016; 
         Văzând Expunerea de motive, prin care Primarul Comunei Cotmeana prezintă 
fundamentarea veniturilor si cheltuielilor prevazute în bugetul local; 
         Având în vedere: 

� adresa nr.337843/29.12.2015, prin care Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice 
Argeş transmite Decizia nr.13/29.12.2015 a Șefului Administrației Județene a 
Finanțelor Publice Argeș, în  care s-au repartizat pe unitati administrative teritoriale, 
cotele defalcate din impozitul pe venit şi din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale 
pe anul 2016; 

� adresa nr.4433/07.01.2016, prin care Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice 
Argeş transmite Anexa proprie a instituției noastre la Decizia nr.1/07.01.2016 a a 
Șefului Administrației Județene a Finanțelor Publice Argeș, cuprinzînd repartizarea 
sumelor defalcate din TVA pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul 
comunelor, oraşelor şi municipiilor; 

� adresa nr.14067/18.01.2016, prin care Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice 
Argeş transmite pe trimestre, pe anul 2016, sumele defalcate din TVA, stabilită în baza 
adresei nr.415050/2016 a Ministerului Finanţelor Publice; 

� adresa nr.7983/20.01.2016 emisă de Instituţia Prefectului Județul Arges, prin care a 
fost transmis  instituției noastre numarul maxim de posturi pentru anul 2016, stabilit în 
conformitate cu prevederile O.U.G. nr.63/2010 pentru modificarea si completarea Legii 
nr.273/2006, privind finanţele publice locale, precum si stabilirea unor măsuri 
financiare, cu modificările și completările ulterioare; 

    Luând în consideratie Raportul Biroului Financiar – Contabil din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului Comunei Cotmeana, înregistrat cu nr.269/22.01.2016, precum si 
avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Cotmeana, privind 
aprobarea bugetului local al Comunei Cotmeana pe anul  2016; 

  Văzând prevederile art.36, alin.(1), din Legea 215/2001 privind administratia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
         În conformitate cu prevederile: 

- art.36, alin.(2), lit.b cu trimitere la alin.(4), lit.a), din legea mentionata mai sus; 
- Legii nr.339/2015, a bugetului de stat pe anul 2016; 
- Legii nr.273/2006 privind finantele publice locale, modificată si completată ulterior ; 
 În temeiul prevederilor art.45, alin.(1) si (2), lit.a) şi art.155, alin.(1), lit.b) din Legea 

nr.215/2001 privind administratia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

 



 
HOTĂRĂŞTE: 

 
            Art.1. Se aprobă Bugetul Local al Comunei Cotmeana pentru anul 2016, în sumă de 
1944  mii lei la partea de venituri şi în sumă de 1980 mii lei la partea de cheltuieli. 

Art.2. Se aprobă secţiunea de functionare a Bugetului Local al Comunei Cotmeana, 
judetul Arges, pe anul 2016, în sumă de 1944 mii lei atât la partea de venituri, cât şi la partea 
de cheltuieli, conform Anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.3. Se aprobă sectiunea de dezvoltare a Bugetului Local al Comunei Cotmeana pe 
anul 2016, în sumă de 36 mii lei la partea de cheltuieli, conform Anexei nr.2, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.4. Se aprobă utilizarea din excedentul anului 2015 a sumei de 36 mii lei pentru 
finanţarea secţiunii de dezvoltare. 

      Art.5. Se aprobă estimările bugetului local al Comunei Cotmeana pentru anii 2017-
2019, conform Anexei nr.3, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

     Art.6. Se aprobă lista de investiţii aferentă Bugetului Local al Comunei Cotmeana, pe 
anul 2016, conform Anexei nr.4, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.6. Se aprobă numarul maxim de personal din cadrul Primariei Comunei Cotmeana, 
conform Anexei nr.5, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
           Art.7. Biroul Financiar-Contabil din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 
Comunei Cotmeana va duce la îndeplinire sarcinile ce decurg din prevederile aceastei hotărâri.  
           Art.8. Prezenta hotărâre, însotita de anexe, va fi afişată pentru aducerea la cunostinţa 
publică şi va fi transmisă Administraţiei Judeţene a Finanţelor Publice Argeş, Trezoreriei 
Municipiului Pitesti, precum si Institutiei Prefectului Arges, în vederea exercitării controlului 
de legalitate. 
 
 

Nr. 03                         Data: 29.01.2016 

  PRESEDINTE DE SEDINTA                                   CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR   

        GABĂR GHEORGHE                                                GHINEA IONELA LILIANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 de voturi „pentru”, 0 voturi „împotrivă”, 0 „abţineri” din totalul de 11 
consilieri în funcţie 

 



JUDETUL ARGES                                                                              PROIECT     
CONSILIUL LOCAL AL                                            AVIZAT PENTRU LEGALITATE 
COMUNEI COTMEANA                                                                 SECRETAR 
                                                                                               GHINEA IONELA LILIANA 
 
 

PROIECT DE HOTARARE 

Privind aprobarea Bugetului Local al Comunei Cotmeana pe anul 2016 şi estimările 
pentru anii 2017-2019 

  
 

         Consiliul Local al Comunei Cotmeana, judetul Arges; 
         Văzând Expunerea de motive, prin care Primarul Comunei Cotmeana prezintă 
fundamentarea veniturilor si cheltuielilor prevazute în bugetul local; 
         Având în vedere: 

� adresa nr.337843/29.12.2015, prin care Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice 
Argeş transmite Decizia nr.13/29.12.2015 a Șefului Administrației Județene a 
Finanțelor Publice Argeș, în  care s-au repartizat pe unitati administrative teritoriale, 
cotele defalcate din impozitul pe venit şi din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale 
pe anul 2016; 

� adresa nr.4433/07.01.2016, prin care Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice 
Argeş transmite Anexa proprie a instituției noastre la Decizia nr.1/07.01.2016 a a 
Șefului Administrației Județene a Finanțelor Publice Argeș, cuprinzînd repartizarea 
sumelor defalcate din TVA pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul 
comunelor, oraşelor şi municipiilor; 

� adresa nr.14067/18.01.2016, prin care Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice 
Argeş transmite pe trimestre, pe anul 2016, sumele defalcate din TVA, stabilită în baza 
adresei nr.415050/2016 a Ministerului Finanţelor Publice; 

� adresa nr.7983/20.01.2016 emisă de Instituţia Prefectului Județul Arges, prin care a 
fost transmis  instituției noastre numarul maxim de posturi pentru anul 2016, stabilit în 
conformitate cu prevederile O.U.G. nr.63/2010 pentru modificarea si completarea Legii 
nr.273/2006, privind finanţele publice locale, precum si stabilirea unor măsuri 
financiare, cu modificările și completările ulterioare; 

    Luând în consideratie Raportul Biroului Financiar – Contabil din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului Comunei Cotmeana, înregistrat cu nr.269/22.01.2016, precum si 
avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Cotmeana, privind 
aprobarea bugetului local al Comunei Cotmeana pe anul  2016; 

  Văzând prevederile art.36, alin.(1), din Legea 215/2001 privind administratia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
         În conformitate cu prevederile: 

- art.36, alin.(2), lit.b cu trimitere la alin.(4), lit.a), din legea mentionata mai sus; 
- Legii nr.339/2015, a bugetului de stat pe anul 2016; 
- Legii nr.273/2006 privind finantele publice locale, modificată si completată ulterior ; 
 În temeiul prevederilor art.45, alin.(1) si (2), lit.a) şi art.155, alin.(1), lit.b) din Legea 

nr.215/2001 privind administratia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

 
PROPUNE: 



             
            Art.1. Se aprobă Bugetul Local al Comunei Cotmeana pentru anul 2016, în sumă de 
1944  mii lei la partea de venituri şi în sumă de 1980 mii lei la partea de cheltuieli. 

Art.2. Se aprobă secţiunea de functionare a Bugetului Local al Comunei Cotmeana, 
judetul Arges, pe anul 2016, în sumă de 1944 mii lei atât la partea de venituri, cât şi la partea 
de cheltuieli, conform Anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.3. Se aprobă sectiunea de dezvoltare a Bugetului Local al Comunei Cotmeana pe 
anul 2016, în sumă de 36 mii lei la partea de cheltuieli, conform Anexei nr.2, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.4. Se aprobă utilizarea din excedentul anului 2015 a sumei de 36 mii lei pentru 
finanţarea secţiunii de dezvoltare. 

      Art.5. Se aprobă estimările bugetului local al Comunei Cotmeana pentru anii 2017-
2019, conform Anexei nr.3, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

     Art.6. Se aprobă lista de investiţii aferentă Bugetului Local al Comunei Cotmeana, pe 
anul 2016, conform Anexei nr.4, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.6. Se aprobă numarul maxim de personal din cadrul Primariei Comunei Cotmeana, 
conform Anexei nr.5, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
           Art.7. Biroul Financiar-Contabil din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 
Comunei Cotmeana va duce la îndeplinire sarcinile ce decurg din prevederile aceastei hotărâri.  
           Art.8. Prezenta hotărâre, însotita de anexe, va fi afişată pentru aducerea la cunostinţa 
publică şi va fi transmisă Administraţiei Judeţene a Finanţelor Publice Argeş, Trezoreriei 
Municipiului Pitesti, precum si Institutiei Prefectului Arges, în vederea exercitării controlului 
de legalitate. 
 
 

 

INITIATOR 
PRIMAR 

VISAN IONEL DRAGOS 
 

 
 
 
 
 



Cod Denumire indicator TOTAL Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  1pag:Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale buget 2016 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale buget 2016

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

7 8 9

733 COMUNA COTMEANA

000102 TOTAL VENITURI-BUGET LOCAL         1.944,00           592,50           574,00           440,50           337,00         2.086,00         2.170,00         2.262,00

000202 I. VENITURI CURENTE         1.924,00           582,50           574,00           440,50           327,00         2.066,00         2.150,00         2.242,00

000302 A. VENITURI FISCALE         1.836,00           549,50           548,00           420,50           318,00         1.971,00         2.046,00         2.129,00

000402 A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI

CASTIGURI DIN CAPITAL           662,00           207,50           180,00           147,50           127,00           694,00           730,00           770,00

030002 A1.2 Impozit pe venit, profit si castiguri

din capital de la persoane fizice           662,00           207,50           180,00           147,50           127,00           694,00           730,00           770,00

0302 IMPOZIT PE VENIT             8,00             2,00             2,00             2,00             2,00             9,00            10,00            12,00

030218  Impozitul pe veniturile din transferul

 proprietatilor imobiliare din

 patrimoniul personal             8,00             2,00             2,00             2,00             2,00             9,00            10,00            12,00

0402 COTE SI SUME DEFALCATE DIN

VENIT           654,00           205,50           178,00           145,50           125,00           685,00           720,00           758,00

040201  Cote defalcate din impozitul pe

 venit           117,00            35,00            35,00            25,00            22,00           122,00           128,00           134,00

040204  Sume alocate din cotele defalcate din

 impozitul pe venit pentru echilibrarea

 bugetelor locale           537,00           170,50           143,00           120,50           103,00           563,00           592,00           624,00

070002 A3 Impozite si taxe pe proprietate           164,00            66,00            52,00            40,00             6,00           180,00           185,00           193,00

0702 IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE           164,00            66,00            52,00            40,00             6,00           180,00           185,00           193,00

070201  Impozit si taxa pe cladiri            66,00            29,00            17,00            16,00             4,00            68,00            70,00            73,00

070202  Impozit si taxa pe teren            98,00            37,00            35,00            24,00             2,00           112,00           115,00           120,00

100002 A4 Impozite si taxe pe bunuri si servicii           949,00           252,00           296,00           218,00           183,00         1.032,00         1.064,00         1.096,00

1102 SUME DEFALCATE DIN TVA           886,00           228,00           274,00           204,00           180,00           975,00         1.004,00         1.033,00

110202  Sume defalcate din taxa pe valoarea

 adaugata pentru finantarea cheltuielilor

 descentralizate la nivelul comunelor,

 oraselor, municipiilor si sectoarelor

 Municipiului Bucuresti           696,00           181,00           227,00           156,00           132,00           744,00           768,00           793,00

110206  Sume defalcate din taxa pe valoarea

 adaugata pentru echilibrarea bugetelor

 locale           190,00            47,00            47,00            48,00            48,00           231,00           236,00           240,00

1602 TAXE PE UTILIZAREA

UTILIZARII BUNURILOR SAU PE

DE ACTIVITATI            63,00            24,00            22,00            14,00             3,00            57,00            60,00            63,00

160202  Impozit pe  mijloacele de transport            55,00            20,00            19,00            13,00             3,00            57,00            60,00            63,00

160203  Taxe si tarife pentru eliberarea de

 licente si autorizatii de functionare             3,00             1,00             1,00             1,00

160250  Alte taxe pe utilizarea bunurilor,



Cod Denumire indicator TOTAL Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  2pag:Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale buget 2016 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale buget 2016

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

7 8 9

 autorizarea utilizarii bunurilor sau pe

 desfasurare de activitati             5,00             3,00             2,00

180002 A6.ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE            61,00            24,00            20,00            15,00             2,00            65,00            67,00            70,00

1802 ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE            61,00            24,00            20,00            15,00             2,00            65,00            67,00            70,00

180250  Alte impozite si taxe            61,00            24,00            20,00            15,00             2,00            65,00            67,00            70,00

290002 C. Venituri nefiscale            88,00            33,00            26,00            20,00             9,00            95,00           104,00           113,00

300002 C1. Venituri din proprietate            66,00            26,00            20,00            15,00             5,00            70,00            74,00            78,00

3002 VENITURI DIN PROPRIETATE            66,00            26,00            20,00            15,00             5,00            70,00            74,00            78,00

300205  Venituri din concesiuni si inchirieri            66,00            26,00            20,00            15,00             5,00            70,00            74,00            78,00

30020530   Alte venituri din concesiuni si inchi-

  rieri de catre institutiile publice            66,00            26,00            20,00            15,00             5,00            70,00            74,00            78,00

330002 C2. Vanzari de bunuri si servicii            22,00             7,00             6,00             5,00             4,00            25,00            30,00            35,00

3402 VENITURI DIN TAXE ADMINISTRATIVE,

ELIBERARI PERMISE             3,00             1,00             1,00             1,00             4,00             6,00             8,00

340202  Taxe extrajudiciare de timbru             3,00             1,00             1,00             1,00             4,00             6,00             8,00

3502 AMENZI, PENALITATI SI CONFISCARI            19,00             6,00             5,00             4,00             4,00            21,00            24,00            27,00

350201  Venituri din amenzi si alte sanctiuni

 aplicate potrivit dispozitiilor legale            14,00             3,00             3,00             4,00             4,00            16,00            18,00            20,00

35020102   Venituri din amenzi si alte sanctiuni

  aplicate de catre alte institutii de

  specialitate            14,00             3,00             3,00             4,00             4,00            16,00            18,00            20,00

350250  Alte amenzi, penalitati si confiscari             5,00             3,00             2,00             5,00             6,00             7,00

420002 Subventii de la alte nivele ale

administratiei publice            20,00            10,00            10,00            20,00            20,00            20,00

4202 SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT            20,00            10,00            10,00            20,00            20,00            20,00

420234  Subventii pentru acordarea ajutorului

 pentru incalzirea locuintei cu lemne,

 carbuni, combustibil petrolieri            20,00            10,00            10,00            20,00            20,00            20,00

4990 VENITURI  PROPRII         1.038,00           354,50           300,00           236,50           147,00         1.091,00         1.146,00         1.209,00

5002 TOTAL CHELTUIELI         1.980,00           628,50           574,00           440,50           337,00         2.086,00         2.170,00         2.262,00

        01 CHELTUIELI CURENTE         1.944,00           592,50           574,00           440,50           337,00         2.086,00         2.170,00         2.262,00

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL         1.304,00           345,50           409,00           306,50           243,00         1.323,00         1.357,00         1.396,00

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII           417,00           167,00           118,00            89,00            43,00           533,00           576,00           621,00

        57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA           223,00            80,00            47,00            45,00            51,00           230,00           237,00           245,00

        70 CHELTUIELI DE CAPITAL            36,00            36,00

        71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE            36,00            36,00

510002 Partea I-a Servicii publice generale           913,00           276,00           262,00           213,00           162,00           885,00           894,00           906,00

5102 AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI           888,00           276,00           237,00           213,00           162,00           885,00           894,00           906,00

        01 CHELTUIELI CURENTE           878,00           266,00           237,00           213,00           162,00           885,00           894,00           906,00

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL           699,00           172,00           189,00           188,00           150,00           685,00           690,00           698,00



Cod Denumire indicator TOTAL Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  3pag:Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale buget 2016 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale buget 2016

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

7 8 9

        1001 Cheltuieli salariale in bani           577,00           138,00           155,00           157,00           127,00

        100101  Salarii de baza           505,00           120,00           137,00           139,00           109,00

        100105  Sporuri pentru conditii de munca            40,00            10,00            10,00            10,00            10,00

        100112  Indemnizatii platite unor persoane din

 afara unitatii            32,00             8,00             8,00             8,00             8,00

        1003 Contributii           122,00            34,00            34,00            31,00            23,00

        100301  Contributii de asigurari sociale de

 stat            84,00            22,00            22,00            20,00            20,00

        100302  Contributii de asigurari de somaj             3,00             1,00             1,00             1,00

        100303  Contributii de asigurari sociale de

 sanatate            29,00             8,00             9,00             9,00             3,00

        100304  Contributii de asigurari pentru

 accidente de munca si boli profesionale             1,50             1,50

        100306     Contributii pentru concedii si

    indemnizatii             4,50             1,50             2,00             1,00

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII           179,00            94,00            48,00            25,00            12,00           200,00           204,00           208,00

        2001 Bunuri si servicii           170,00            92,00            44,00            23,00            11,00

        200101  Furnituri de birou             9,00             2,00             3,00             3,00             1,00

        200103  Incalzit, iluminat si forta motrica            20,00            15,00             5,00

        200105  Carburanti si lubrifianti            25,00            10,00             5,00             5,00             5,00

        200108  Posta, telecomunicatii, radio, tv,

 internet            21,00             5,00             6,00             5,00             5,00

        200130  Alte bunuri si servicii pentru

 intretinere si functionare            95,00            60,00            25,00            10,00

        2006 Deplasari, detasari, transferari             6,00             2,00             1,00             2,00             1,00

        200601  Deplasari interne, detasari, transferari             6,00             2,00             1,00             2,00             1,00

        2013 Pregatire profesionala             3,00             3,00

        70 CHELTUIELI DE CAPITAL            10,00            10,00

        71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE            10,00            10,00

        7101  Active fixe            10,00            10,00

        710103  Mobilier, aparatura birotica si alte

 active corporale            10,00            10,00

510201  Autoritati executive si legislative           888,00           276,00           237,00           213,00           162,00           885,00           894,00           906,00

51020103   Autoritati executive           888,00           276,00           237,00           213,00           162,00           885,00           894,00           906,00

5402 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE            25,00            25,00

        01 CHELTUIELI CURENTE            25,00            25,00

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL            20,00            20,00

        1001 Cheltuieli salariale in bani            18,00            18,00

        100112  Indemnizatii platite unor persoane din

 afara unitatii            18,00            18,00



Cod Denumire indicator TOTAL Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  4pag:Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale buget 2016 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale buget 2016

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

7 8 9

        1003 Contributii             2,00             2,00

        100303  Contributii de asigurari sociale de

 sanatate             2,00             2,00

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII             5,00             5,00

        2030 Alte cheltuieli             5,00             5,00

        203030  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii             5,00             5,00

540250  Alte servicii publice generale            25,00            25,00

600002 Partea II-a Aparare, ordine publica si

siguranta nationala            40,00            12,50            13,50             8,00             6,00            46,00            49,00            52,00

6102 ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA            40,00            12,50            13,50             8,00             6,00            46,00            49,00            52,00

        01 CHELTUIELI CURENTE            40,00            12,50            13,50             8,00             6,00            46,00            49,00            52,00

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL            35,00            10,50            10,50             8,00             6,00            37,00            39,00            41,00

        1001 Cheltuieli salariale in bani            28,20             8,00             8,00             6,70             5,50

        100101  Salarii de baza            25,00             7,00             7,00             6,00             5,00

        100105  Sporuri pentru conditii de munca             3,20             1,00             1,00             0,70             0,50

        1003 Contributii             6,80             2,50             2,50             1,30             0,50

        100301  Contributii de asigurari sociale de

 stat             4,50             1,60             1,50             1,00             0,40

        100302  Contributii de asigurari de somaj             0,20             0,10             0,10

        100303  Contributii de asigurari sociale de

 sanatate             1,50             0,50             0,80             0,20

        100304  Contributii de asigurari pentru

 accidente de munca si boli profesionale             0,10             0,10

        100306     Contributii pentru concedii si

    indemnizatii             0,50             0,20             0,10             0,10             0,10

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII             5,00             2,00             3,00             9,00            10,00            11,00

        2001 Bunuri si servicii             5,00             2,00             3,00

        200130  Alte bunuri si servicii pentru

 intretinere si functionare             5,00             2,00             3,00

610205  Protectie civila si protectia contra

 incendiilor (protectie civila

 nonmilitara)            40,00            12,50            13,50             8,00             6,00            46,00            49,00            52,00

650002 Partea III-a Cheltuieli social-culturale           839,00           263,00           255,50           169,50           151,00           902,00           939,00           979,00

6502 INVATAMANT           480,00           143,00           171,00            92,00            74,00           527,00           551,00           576,00

        01 CHELTUIELI CURENTE           480,00           143,00           171,00            92,00            74,00           527,00           551,00           576,00

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL           422,00           126,00           154,00            80,00            62,00           466,00           489,00           513,00

        1001 Cheltuieli salariale in bani           322,90            94,20           118,70            61,10            48,90

        100101  Salarii de baza           284,80            82,00           105,80            54,00            43,00

        100106  Alte sporuri             8,50             2,80             2,90             1,60             1,20

        100110  Fond pentru posturi ocupate prin cumul             8,10             2,40             3,00             1,50             1,20



Cod Denumire indicator TOTAL Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  5pag:Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale buget 2016 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale buget 2016

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

7 8 9

        100111  Fond aferent platii cu ora            21,50             7,00             7,00             4,00             3,50

        1002 Cheltuieli salariale in natura            12,00             6,00             6,00

        100205  Transportul la si de la locul de munca            12,00             6,00             6,00

        1003 Contributii            87,10            25,80            29,30            18,90            13,10

        100301  Contributii de asigurari sociale de

 stat            58,40            16,90            20,30            12,80             8,40

        100302  Contributii de asigurari de somaj             2,50             0,80             0,70             0,50             0,50

        100303  Contributii de asigurari sociale de

 sanatate            20,40             6,30             6,50             4,40             3,20

        100304  Contributii de asigurari pentru

 accidente de munca si boli profesionale             1,20             0,30             0,30             0,30             0,30

        100306     Contributii pentru concedii si

    indemnizatii             4,60             1,50             1,50             0,90             0,70

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII            58,00            17,00            17,00            12,00            12,00            61,00            62,00            63,00

        2001 Bunuri si servicii            53,00            12,00            17,00            12,00            12,00

        200101  Furnituri de birou             1,00             0,50             0,50

        200103  Incalzit, iluminat si forta motrica             8,00             0,50             0,50             7,00

        200105  Carburanti si lubrifianti            26,00             5,00             8,50             2,00            10,50

        200108  Posta, telecomunicatii, radio, tv,

 internet             2,00             0,50             0,50             0,50             0,50

        200130  Alte bunuri si servicii pentru

 intretinere si functionare            16,00             6,00             7,00             2,00             1,00

        2002 Reparatii curente             3,00             3,00

        2006 Deplasari, detasari, transferari             2,00             2,00

        200601  Deplasari interne, detasari, transferari             2,00             2,00

650203  Invatamant prescolar si primar           168,00            50,00            62,00            32,00            24,00

65020301   Invatamant prescolar            58,00            17,00            21,00            12,00             8,00

65020302   Invatamant primar           110,00            33,00            41,00            20,00            16,00

650204  Invatamant secundar           312,00            93,00           109,00            60,00            50,00           527,00           551,00           576,00

65020401   Invatamant secundar inferior           312,00            93,00           109,00            60,00            50,00           527,00           551,00           576,00

6702 CULTURA, RECREERE SI RELIGIE            50,00            15,50            15,50            11,50             7,50            55,00            57,00            59,00

        01 CHELTUIELI CURENTE            50,00            15,50            15,50            11,50             7,50            55,00            57,00            59,00

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL            50,00            15,50            15,50            11,50             7,50            55,00            57,00            59,00

        1001 Cheltuieli salariale in bani            40,50            12,50            12,80             9,20             6,00

        100101  Salarii de baza            35,50            11,00            11,00             8,00             5,50

        100105  Sporuri pentru conditii de munca             5,00             1,50             1,80             1,20             0,50

        1003 Contributii             9,50             3,00             2,70             2,30             1,50

        100301  Contributii de asigurari sociale de

 stat             6,50             1,50             1,50             2,00             1,50

        100302  Contributii de asigurari de somaj             0,30             0,10             0,10             0,10



Cod Denumire indicator TOTAL Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  6pag:Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale buget 2016 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale buget 2016

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

7 8 9

        100303  Contributii de asigurari sociale de

 sanatate             2,10             1,00             1,00             0,10

        100304  Contributii de asigurari pentru

 accidente de munca si boli profesionale             0,10             0,10

        100306     Contributii pentru concedii si

    indemnizatii             0,50             0,30             0,10             0,10

670203  Servicii culturale            50,00            15,50            15,50            11,50             7,50            55,00            57,00            59,00

67020302   Biblioteci publice comunale, orasenesti,

  municipale            50,00            15,50            15,50            11,50             7,50            55,00            57,00            59,00

6802 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA           309,00           104,50            69,00            66,00            69,50           320,00           331,00           344,00

        01 CHELTUIELI CURENTE           309,00           104,50            69,00            66,00            69,50           320,00           331,00           344,00

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL            78,00            21,50            20,00            19,00            17,50            80,00            82,00            85,00

        1001 Cheltuieli salariale in bani            63,50            16,10            16,10            15,40            15,90

        100101  Salarii de baza            63,50            16,10            16,10            15,40            15,90

        1003 Contributii            14,50             5,40             3,90             3,60             1,60

        100301  Contributii de asigurari sociale de

 stat            10,10             3,50             2,60             2,50             1,50

        100302  Contributii de asigurari de somaj             0,40             0,20             0,20

        100303  Contributii de asigurari sociale de

 sanatate             3,30             1,30             1,00             1,00

        100304  Contributii de asigurari pentru

 accidente de munca si boli profesionale             0,10             0,10

        100306     Contributii pentru concedii si

    indemnizatii             0,60             0,30             0,10             0,10             0,10

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII             8,00             3,00             2,00             2,00             1,00            10,00            12,00            14,00

        2001 Bunuri si servicii             8,00             3,00             2,00             2,00             1,00

        200103  Incalzit, iluminat si forta motrica             2,00             1,00             1,00

        200130  Alte bunuri si servicii pentru

 intretinere si functionare             6,00             2,00             2,00             1,00             1,00

        57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA           223,00            80,00            47,00            45,00            51,00           230,00           237,00           245,00

        5702 Ajutoare sociale           223,00            80,00            47,00            45,00            51,00

        570201  Ajutoare sociale in numerar           223,00            80,00            47,00            45,00            51,00

680205  Asistenta sociala in caz de boli si

 invaliditati           258,00            68,50            67,00            64,00            58,50           265,00           272,00           280,00

68020502   Asistenta sociala in caz de invaliditate           258,00            68,50            67,00            64,00            58,50           265,00           272,00           280,00

680215  Prevenirea excluderii sociale            37,00            27,00            10,00            39,00            41,00            43,00

68021501   Ajutor social            37,00            27,00            10,00            39,00            41,00            43,00

680250  Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor

 si asistentei sociale            14,00             9,00             2,00             2,00             1,00            16,00            18,00            21,00

68025050   Alte cheltuieli in domeniul asistentei



Cod Denumire indicator TOTAL Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  7pag:Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale buget 2016 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale buget 2016

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

7 8 9

  sociale            14,00             9,00             2,00             2,00             1,00            16,00            18,00            21,00

700002 Partea IV-a Servicii si dezvoltare

publica, locuinte, mediu si ape           138,00            56,00            38,00            30,00            14,00           136,00           140,00           146,00

7002 LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE            99,00            46,00            28,00            20,00             5,00            95,00            97,00           101,00

        01 CHELTUIELI CURENTE            83,00            30,00            28,00            20,00             5,00            95,00            97,00           101,00

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII            83,00            30,00            28,00            20,00             5,00            95,00            97,00           101,00

        2001 Bunuri si servicii            83,00            30,00            28,00            20,00             5,00

        200103  Incalzit, iluminat si forta motrica            35,00            10,00            10,00            10,00             5,00

        200130  Alte bunuri si servicii pentru

 intretinere si functionare            48,00            20,00            18,00            10,00

        70 CHELTUIELI DE CAPITAL            16,00            16,00

        71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE            16,00            16,00

        7101  Active fixe            16,00            16,00

        710130  Alte active fixe            16,00            16,00

700206  Iluminat public si electrificari            83,00            30,00            28,00            20,00             5,00            95,00            97,00           101,00

700250  Alte servicii in domeniile locuintelor,

 serviciilor si dezvoltarii comunale            16,00            16,00

7402 PROTECTIA MEDIULUI            39,00            10,00            10,00            10,00             9,00            41,00            43,00            45,00

        01 CHELTUIELI CURENTE            39,00            10,00            10,00            10,00             9,00            41,00            43,00            45,00

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII            39,00            10,00            10,00            10,00             9,00            41,00            43,00            45,00

        2030 Alte cheltuieli            39,00            10,00            10,00            10,00             9,00

        203030  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii            39,00            10,00            10,00            10,00             9,00

740205  Salubritate si gestiunea deseurilor            39,00            10,00            10,00            10,00             9,00            41,00            43,00            45,00

74020502   Colectarea, tratarea si distrugerea

  deseurilor            39,00            10,00            10,00            10,00             9,00            41,00            43,00            45,00

800002 Partea V-a Actiuni economice            50,00            21,00             5,00            20,00             4,00           117,00           148,00           179,00

8402 TRANSPORTURI            50,00            21,00             5,00            20,00             4,00           117,00           148,00           179,00

        01 CHELTUIELI CURENTE            40,00            11,00             5,00            20,00             4,00           117,00           148,00           179,00

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII            40,00            11,00             5,00            20,00             4,00           117,00           148,00           179,00

        2001 Bunuri si servicii            30,00            11,00            15,00             4,00

        200130  Alte bunuri si servicii pentru

 intretinere si functionare            30,00            11,00            15,00             4,00

        2002 Reparatii curente            10,00             5,00             5,00

        70 CHELTUIELI DE CAPITAL            10,00            10,00

        71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE            10,00            10,00

        7101  Active fixe            10,00            10,00

        710130  Alte active fixe            10,00            10,00

840203  Transport rutier            50,00            21,00             5,00            20,00             4,00           117,00           148,00           179,00

84020301   Drumuri si poduri            50,00            21,00             5,00            20,00             4,00           117,00           148,00           179,00

9902 EXCEDENT/DEFICIT



Cod Denumire indicator TOTAL Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  8pag:Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale buget 2016 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale buget 2016

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

7 8 9

EXCEDENT/DEFICIT           -36,00           -36,00



Cod Denumire indicator TOTAL Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  1pag:Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale buget 2016 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale buget 2016

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

7 8 9

733 COMUNA COTMEANA

420002 Subventii de la alte nivele ale

administratiei publice            20,00            10,00            10,00            20,00            20,00            20,00



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

COMUNA COTMEANA

  1pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

5002 TOTAL CHELTUIELI            36,00            36,00

        70 CHELTUIELI DE CAPITAL            36,00            36,00

        71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE            36,00            36,00

        7101  Active fixe            36,00            36,00

        710103  Mobilier, aparatura birotica si alte

 active corporale            10,00            10,00

        710130  Alte active fixe            26,00            26,00

5102 AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI            10,00            10,00

        70 CHELTUIELI DE CAPITAL            10,00            10,00

        71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE            10,00            10,00

        7101  Active fixe            10,00            10,00

        710103  Mobilier, aparatura birotica si alte

 active corporale            10,00            10,00

7002 LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE            16,00            16,00

        70 CHELTUIELI DE CAPITAL            16,00            16,00

        71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE            16,00            16,00

        7101  Active fixe            16,00            16,00

        710130  Alte active fixe            16,00            16,00

8402 TRANSPORTURI            10,00            10,00

        70 CHELTUIELI DE CAPITAL            10,00            10,00

        71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE            10,00            10,00

        7101  Active fixe            10,00            10,00

        710130  Alte active fixe            10,00            10,00

9902 EXCEDENT/DEFICIT

EXCEDENT/DEFICIT           -36,00           -36,00



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  2pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

990297  Excedentul/Deficitul sectiunii de

 dezvoltare           -36,00           -36,00



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

COMUNA COTMEANA

  1pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

000102 TOTAL VENITURI-BUGET LOCAL         1.944,00           592,50           574,00           440,50           337,00

000202 I. VENITURI CURENTE         1.924,00           582,50           574,00           440,50           327,00

000302 A. VENITURI FISCALE         1.836,00           549,50           548,00           420,50           318,00

000402 A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI

CASTIGURI DIN CAPITAL           662,00           207,50           180,00           147,50           127,00

030002 A1.2 Impozit pe venit, profit si castiguri

din capital de la persoane fizice           662,00           207,50           180,00           147,50           127,00

0302 IMPOZIT PE VENIT             8,00             2,00             2,00             2,00             2,00

030218  Impozitul pe veniturile din transferul

 proprietatilor imobiliare din

 patrimoniul personal             8,00             2,00             2,00             2,00             2,00

0402 COTE SI SUME DEFALCATE DIN

VENIT           654,00           205,50           178,00           145,50           125,00

040201  Cote defalcate din impozitul pe

 venit           117,00            35,00            35,00            25,00            22,00

040204  Sume alocate din cotele defalcate din

 impozitul pe venit pentru echilibrarea

 bugetelor locale           537,00           170,50           143,00           120,50           103,00

070002 A3 Impozite si taxe pe proprietate           164,00            66,00            52,00            40,00             6,00

0702 IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE           164,00            66,00            52,00            40,00             6,00

070201  Impozit si taxa pe cladiri            66,00            29,00            17,00            16,00             4,00

070202  Impozit si taxa pe teren            98,00            37,00            35,00            24,00             2,00

100002 A4 Impozite si taxe pe bunuri si servicii           949,00           252,00           296,00           218,00           183,00

1102 SUME DEFALCATE DIN TVA           886,00           228,00           274,00           204,00           180,00

110202  Sume defalcate din taxa pe valoarea



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  2pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

 adaugata pentru finantarea cheltuielilor

 descentralizate la nivelul comunelor,

 oraselor, municipiilor si sectoarelor

 Municipiului Bucuresti           696,00           181,00           227,00           156,00           132,00

110206  Sume defalcate din taxa pe valoarea

 adaugata pentru echilibrarea bugetelor

 locale           190,00            47,00            47,00            48,00            48,00

1602 TAXE PE UTILIZAREA

UTILIZARII BUNURILOR SAU PE

DE ACTIVITATI            63,00            24,00            22,00            14,00             3,00

160202  Impozit pe  mijloacele de transport            55,00            20,00            19,00            13,00             3,00

160203  Taxe si tarife pentru eliberarea de

 licente si autorizatii de functionare             3,00             1,00             1,00             1,00

160250  Alte taxe pe utilizarea bunurilor,

 autorizarea utilizarii bunurilor sau pe

 desfasurare de activitati             5,00             3,00             2,00

180002 A6.ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE            61,00            24,00            20,00            15,00             2,00

1802 ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE            61,00            24,00            20,00            15,00             2,00

180250  Alte impozite si taxe            61,00            24,00            20,00            15,00             2,00

290002 C. Venituri nefiscale            88,00            33,00            26,00            20,00             9,00

300002 C1. Venituri din proprietate            66,00            26,00            20,00            15,00             5,00

3002 VENITURI DIN PROPRIETATE            66,00            26,00            20,00            15,00             5,00

300205  Venituri din concesiuni si inchirieri            66,00            26,00            20,00            15,00             5,00

330002 C2. Vanzari de bunuri si servicii            22,00             7,00             6,00             5,00             4,00

3402 VENITURI DIN TAXE ADMINISTRATIVE,



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  3pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

ELIBERARI PERMISE             3,00             1,00             1,00             1,00

340202  Taxe extrajudiciare de timbru             3,00             1,00             1,00             1,00

3502 AMENZI, PENALITATI SI CONFISCARI            19,00             6,00             5,00             4,00             4,00

350201  Venituri din amenzi si alte sanctiuni

 aplicate potrivit dispozitiilor legale            14,00             3,00             3,00             4,00             4,00

35020102   Venituri din amenzi si alte sanctiuni

  aplicate de catre alte institutii de

  specialitate            14,00             3,00             3,00             4,00             4,00

350250  Alte amenzi, penalitati si confiscari             5,00             3,00             2,00

420002 Subventii de la alte nivele ale

administratiei publice            20,00            10,00            10,00

4202 SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT            20,00            10,00            10,00

420234  Subventii pentru acordarea ajutorului

 pentru incalzirea locuintei cu lemne,

 carbuni, combustibil petrolieri            20,00            10,00            10,00

4990 VENITURI  PROPRII         1.038,00           354,50           300,00           236,50           147,00

5002 TOTAL CHELTUIELI         1.944,00           592,50           574,00           440,50           337,00

        01 CHELTUIELI CURENTE         1.944,00           592,50           574,00           440,50           337,00

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL         1.304,00           345,50           409,00           306,50           243,00

        1001 Cheltuieli salariale in bani         1.050,10           268,80           328,60           249,40           203,30

        100101  Salarii de baza           913,80           236,10           276,90           222,40           178,40

        100105  Sporuri pentru conditii de munca            48,20            12,50            12,80            11,90            11,00

        100106  Alte sporuri             8,50             2,80             2,90             1,60             1,20

        100110  Fond pentru posturi ocupate prin cumul             8,10             2,40             3,00             1,50             1,20

        100111  Fond aferent platii cu ora            21,50             7,00             7,00             4,00             3,50



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  4pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

        100112  Indemnizatii platite unor persoane din

 afara unitatii            50,00             8,00            26,00             8,00             8,00

        1002 Cheltuieli salariale in natura            12,00             6,00             6,00

        100205  Transportul la si de la locul de munca            12,00             6,00             6,00

        1003 Contributii           241,90            70,70            74,40            57,10            39,70

        100301  Contributii de asigurari sociale de

 stat           163,50            45,50            47,90            38,30            31,80

        100302  Contributii de asigurari de somaj             6,40             2,20             2,10             1,60             0,50

        100303  Contributii de asigurari sociale de

 sanatate            58,30            17,10            20,30            14,70             6,20

        100304  Contributii de asigurari pentru

 accidente de munca si boli profesionale             3,00             2,10             0,30             0,30             0,30

        100306     Contributii pentru concedii si

    indemnizatii            10,70             3,80             3,80             2,20             0,90

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII           417,00           167,00           118,00            89,00            43,00

        2001 Bunuri si servicii           349,00           150,00            94,00            72,00            33,00

        200101  Furnituri de birou            10,00             2,00             3,50             3,50             1,00

        200103  Incalzit, iluminat si forta motrica            65,00            26,50            15,50            18,00             5,00

        200105  Carburanti si lubrifianti            51,00            15,00            13,50             7,00            15,50

        200108  Posta, telecomunicatii, radio, tv,

 internet            23,00             5,50             6,50             5,50             5,50

        200130  Alte bunuri si servicii pentru

 intretinere si functionare           200,00           101,00            55,00            38,00             6,00

        2002 Reparatii curente            13,00             3,00             5,00             5,00

        2006 Deplasari, detasari, transferari             8,00             4,00             1,00             2,00             1,00



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  5pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

        200601  Deplasari interne, detasari, transferari             8,00             4,00             1,00             2,00             1,00

        2013 Pregatire profesionala             3,00             3,00

        2030 Alte cheltuieli            44,00            10,00            15,00            10,00             9,00

        203030  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii            44,00            10,00            15,00            10,00             9,00

        57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA           223,00            80,00            47,00            45,00            51,00

        5702 Ajutoare sociale           223,00            80,00            47,00            45,00            51,00

        570201  Ajutoare sociale in numerar           223,00            80,00            47,00            45,00            51,00

5102 AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI           878,00           266,00           237,00           213,00           162,00

        01 CHELTUIELI CURENTE           878,00           266,00           237,00           213,00           162,00

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL           699,00           172,00           189,00           188,00           150,00

        1001 Cheltuieli salariale in bani           577,00           138,00           155,00           157,00           127,00

        100101  Salarii de baza           505,00           120,00           137,00           139,00           109,00

        100105  Sporuri pentru conditii de munca            40,00            10,00            10,00            10,00            10,00

        100112  Indemnizatii platite unor persoane din

 afara unitatii            32,00             8,00             8,00             8,00             8,00

        1003 Contributii           122,00            34,00            34,00            31,00            23,00

        100301  Contributii de asigurari sociale de

 stat            84,00            22,00            22,00            20,00            20,00

        100302  Contributii de asigurari de somaj             3,00             1,00             1,00             1,00

        100303  Contributii de asigurari sociale de

 sanatate            29,00             8,00             9,00             9,00             3,00

        100304  Contributii de asigurari pentru

 accidente de munca si boli profesionale             1,50             1,50

        100306     Contributii pentru concedii si

    indemnizatii             4,50             1,50             2,00             1,00



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  6pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII           179,00            94,00            48,00            25,00            12,00

        2001 Bunuri si servicii           170,00            92,00            44,00            23,00            11,00

        200101  Furnituri de birou             9,00             2,00             3,00             3,00             1,00

        200103  Incalzit, iluminat si forta motrica            20,00            15,00             5,00

        200105  Carburanti si lubrifianti            25,00            10,00             5,00             5,00             5,00

        200108  Posta, telecomunicatii, radio, tv,

 internet            21,00             5,00             6,00             5,00             5,00

        200130  Alte bunuri si servicii pentru

 intretinere si functionare            95,00            60,00            25,00            10,00

        2006 Deplasari, detasari, transferari             6,00             2,00             1,00             2,00             1,00

        200601  Deplasari interne, detasari, transferari             6,00             2,00             1,00             2,00             1,00

        2013 Pregatire profesionala             3,00             3,00

5402 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE            25,00            25,00

        01 CHELTUIELI CURENTE            25,00            25,00

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL            20,00            20,00

        1001 Cheltuieli salariale in bani            18,00            18,00

        100112  Indemnizatii platite unor persoane din

 afara unitatii            18,00            18,00

        1003 Contributii             2,00             2,00

        100303  Contributii de asigurari sociale de

 sanatate             2,00             2,00

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII             5,00             5,00

        2030 Alte cheltuieli             5,00             5,00

        203030  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii             5,00             5,00

6102 ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA            40,00            12,50            13,50             8,00             6,00



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  7pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

        01 CHELTUIELI CURENTE            40,00            12,50            13,50             8,00             6,00

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL            35,00            10,50            10,50             8,00             6,00

        1001 Cheltuieli salariale in bani            28,20             8,00             8,00             6,70             5,50

        100101  Salarii de baza            25,00             7,00             7,00             6,00             5,00

        100105  Sporuri pentru conditii de munca             3,20             1,00             1,00             0,70             0,50

        1003 Contributii             6,80             2,50             2,50             1,30             0,50

        100301  Contributii de asigurari sociale de

 stat             4,50             1,60             1,50             1,00             0,40

        100302  Contributii de asigurari de somaj             0,20             0,10             0,10

        100303  Contributii de asigurari sociale de

 sanatate             1,50             0,50             0,80             0,20

        100304  Contributii de asigurari pentru

 accidente de munca si boli profesionale             0,10             0,10

        100306     Contributii pentru concedii si

    indemnizatii             0,50             0,20             0,10             0,10             0,10

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII             5,00             2,00             3,00

        2001 Bunuri si servicii             5,00             2,00             3,00

        200130  Alte bunuri si servicii pentru

 intretinere si functionare             5,00             2,00             3,00

6502 INVATAMANT           480,00           143,00           171,00            92,00            74,00

        01 CHELTUIELI CURENTE           480,00           143,00           171,00            92,00            74,00

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL           422,00           126,00           154,00            80,00            62,00

        1001 Cheltuieli salariale in bani           322,90            94,20           118,70            61,10            48,90

        100101  Salarii de baza           284,80            82,00           105,80            54,00            43,00

        100106  Alte sporuri             8,50             2,80             2,90             1,60             1,20



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  8pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

        100110  Fond pentru posturi ocupate prin cumul             8,10             2,40             3,00             1,50             1,20

        100111  Fond aferent platii cu ora            21,50             7,00             7,00             4,00             3,50

        1002 Cheltuieli salariale in natura            12,00             6,00             6,00

        100205  Transportul la si de la locul de munca            12,00             6,00             6,00

        1003 Contributii            87,10            25,80            29,30            18,90            13,10

        100301  Contributii de asigurari sociale de

 stat            58,40            16,90            20,30            12,80             8,40

        100302  Contributii de asigurari de somaj             2,50             0,80             0,70             0,50             0,50

        100303  Contributii de asigurari sociale de

 sanatate            20,40             6,30             6,50             4,40             3,20

        100304  Contributii de asigurari pentru

 accidente de munca si boli profesionale             1,20             0,30             0,30             0,30             0,30

        100306     Contributii pentru concedii si

    indemnizatii             4,60             1,50             1,50             0,90             0,70

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII            58,00            17,00            17,00            12,00            12,00

        2001 Bunuri si servicii            53,00            12,00            17,00            12,00            12,00

        200101  Furnituri de birou             1,00             0,50             0,50

        200103  Incalzit, iluminat si forta motrica             8,00             0,50             0,50             7,00

        200105  Carburanti si lubrifianti            26,00             5,00             8,50             2,00            10,50

        200108  Posta, telecomunicatii, radio, tv,

 internet             2,00             0,50             0,50             0,50             0,50

        200130  Alte bunuri si servicii pentru

 intretinere si functionare            16,00             6,00             7,00             2,00             1,00

        2002 Reparatii curente             3,00             3,00

        2006 Deplasari, detasari, transferari             2,00             2,00



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

  9pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

        200601  Deplasari interne, detasari, transferari             2,00             2,00

6702 CULTURA, RECREERE SI RELIGIE            50,00            15,50            15,50            11,50             7,50

        01 CHELTUIELI CURENTE            50,00            15,50            15,50            11,50             7,50

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL            50,00            15,50            15,50            11,50             7,50

        1001 Cheltuieli salariale in bani            40,50            12,50            12,80             9,20             6,00

        100101  Salarii de baza            35,50            11,00            11,00             8,00             5,50

        100105  Sporuri pentru conditii de munca             5,00             1,50             1,80             1,20             0,50

        1003 Contributii             9,50             3,00             2,70             2,30             1,50

        100301  Contributii de asigurari sociale de

 stat             6,50             1,50             1,50             2,00             1,50

        100302  Contributii de asigurari de somaj             0,30             0,10             0,10             0,10

        100303  Contributii de asigurari sociale de

 sanatate             2,10             1,00             1,00             0,10

        100304  Contributii de asigurari pentru

 accidente de munca si boli profesionale             0,10             0,10

        100306     Contributii pentru concedii si

    indemnizatii             0,50             0,30             0,10             0,10

6802 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA           309,00           104,50            69,00            66,00            69,50

        01 CHELTUIELI CURENTE           309,00           104,50            69,00            66,00            69,50

        10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL            78,00            21,50            20,00            19,00            17,50

        1001 Cheltuieli salariale in bani            63,50            16,10            16,10            15,40            15,90

        100101  Salarii de baza            63,50            16,10            16,10            15,40            15,90

        1003 Contributii            14,50             5,40             3,90             3,60             1,60

        100301  Contributii de asigurari sociale de

 stat            10,10             3,50             2,60             2,50             1,50



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

 10pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

        100302  Contributii de asigurari de somaj             0,40             0,20             0,20

        100303  Contributii de asigurari sociale de

 sanatate             3,30             1,30             1,00             1,00

        100304  Contributii de asigurari pentru

 accidente de munca si boli profesionale             0,10             0,10

        100306     Contributii pentru concedii si

    indemnizatii             0,60             0,30             0,10             0,10             0,10

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII             8,00             3,00             2,00             2,00             1,00

        2001 Bunuri si servicii             8,00             3,00             2,00             2,00             1,00

        200103  Incalzit, iluminat si forta motrica             2,00             1,00             1,00

        200130  Alte bunuri si servicii pentru

 intretinere si functionare             6,00             2,00             2,00             1,00             1,00

        57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA           223,00            80,00            47,00            45,00            51,00

        5702 Ajutoare sociale           223,00            80,00            47,00            45,00            51,00

        570201  Ajutoare sociale in numerar           223,00            80,00            47,00            45,00            51,00

7002 LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE            83,00            30,00            28,00            20,00             5,00

        01 CHELTUIELI CURENTE            83,00            30,00            28,00            20,00             5,00

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII            83,00            30,00            28,00            20,00             5,00

        2001 Bunuri si servicii            83,00            30,00            28,00            20,00             5,00

        200103  Incalzit, iluminat si forta motrica            35,00            10,00            10,00            10,00             5,00

        200130  Alte bunuri si servicii pentru

 intretinere si functionare            48,00            20,00            18,00            10,00

7402 PROTECTIA MEDIULUI            39,00            10,00            10,00            10,00             9,00

        01 CHELTUIELI CURENTE            39,00            10,00            10,00            10,00             9,00

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII            39,00            10,00            10,00            10,00             9,00



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

 11pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

        2030 Alte cheltuieli            39,00            10,00            10,00            10,00             9,00

        203030  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii            39,00            10,00            10,00            10,00             9,00

8402 TRANSPORTURI            40,00            11,00             5,00            20,00             4,00

        01 CHELTUIELI CURENTE            40,00            11,00             5,00            20,00             4,00

        20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII            40,00            11,00             5,00            20,00             4,00

        2001 Bunuri si servicii            30,00            11,00            15,00             4,00

        200130  Alte bunuri si servicii pentru

 intretinere si functionare            30,00            11,00            15,00             4,00

        2002 Reparatii curente            10,00             5,00             5,00

9902 EXCEDENT/DEFICIT

EXCEDENT/DEFICIT

990296  Excedentul/Deficitul sectiunii de

 functionare



Cod Denumire indicator
Program

2016
Trim I Trim.II Trim.III Trim.IV

COMUNA COTMEANA

  1pag:33Tit: - mii lei-

Prevederi trimestriale 

A B 1=3+4+5+6

Data : 01/02/2016

3 4 5 6

 

din care

Prevederi anuale

BUGETUL  LOCAL  PE ANUL 2016

credite bugetare

destinate stingerii

platilor restante

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

420002 Subventii de la alte nivele ale

administratiei publice            20,00            10,00            10,00


